

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF EDUCATION  
DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION & LITERACY**

**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 751**

**ANSWERED ON 12.12.2022**

**Shortage of Teachers in Navodaya Vidyalaya Botad**

†751. DR. BHARATIBEN DHIRUBHAI SHIYAL:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) whether it is fact that there is shortage of teachers in Navodaya Vidyalaya in Botad (Gujarat), due to which the education of the students is getting affected;
- (b) if so, the time by which shortage of the teachers in the school will be met;
- (c) whether the Government has received any complaint etc. from public representative in this regard; and
- (d) if so, the details of action taken thereon?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION**

**(SMT. ANNPURNA DEVI)**

(a) to (d) : Jawahar Navodaya Vidyalaya (JNV), Botad (Gujarat) was made functional on 01.12.2017 and has been functioning in temporary site having classes from VI to X (single section each). Navodaya Vidyalaya Samiti (NVS) has informed that 13 posts of teachers have been sanctioned in JNV, Botad out of which 09 teachers have been posted on regular basis. The vacancies arise due to transfer, retirement, etc. from time to time. Filling up vacancies is a continuous process and efforts are made to fill up the vacancies as per the provisions of the relevant recruitment rules. Teachers are also engaged on contractual basis for temporary duration by NVS to ensure the teaching-learning process is not hampered. As such no complaint has been received from public representative in this regard.